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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

نواقص آسفالت مرتفع میشود
روزنامه خراسان در شماره 3538 به تاریخ سوم مهر سال 1340در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: آقای مهندس لنکرانی مهندس اداره 
کل امور شهرداریها بنا بدرخواست شهرداری طبس برای تحویل آسفالت 
خیابانها بطبس وارد شد نمایندگان شرکت جرز مقاطعه کار آسفالت هم با 
نامبرده آمده بودند ظرف مدت 5 روز با دقت کامل بوضع آسفالت رسیدگی 
شد. در چند نقطه که نقصی مشاهده گردیده قرار شده ظرف مدت 12 روز 
نسبت برفع آن اقدام نمایند و تاریخ تحویل موقت از موقعی خواهد بود که 

نواقص مشهوده مرتفع گردد.

 نیایش

دعای روز بیست و سوم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم

گشتی در حال و هوای انتخابات شورا

 تبلیغات انتخاباتی زیرتابوت اموات

پنج شــنبه | 16 اردیبهشــت 1400 | 23 رمضان 1442 | شماره 3544 

گروه خبر

 درحالی فقط 43 روز تا بزرگ ترین رویداد سیاسی 
کشور یعنی سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
و ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا باقی 
مانده است که روز به روز تنور تبلیغات و فعالیت ها در 

فضای مجازی داغ تر می شود.
 آن طورکه به گوش می رسد این روزها رایزنی بر 
سرآمدن، نیامدن و رفتن در کدام فهرست توسط 
برخی چهره ها داغ شده و این برنامه بیشتر به صورت 

زیرزمینی در جریان است.
از نقاط مختلف استان هم آن چه در فضای مجازی دیده 
می شود جریان عکس پروفایل داوطلبان شوراست و 
برخی از نامزدها تصاویری برای پروفایل خود انتخاب 
کرده اند که با تصویر قبل از دوران داوطلبی آنان تفاوت 

زیادی دارد.
به گزارش خبرنگار ما از یکی از شهرستان های استان، 
دو نفر از اعضای فعلی شورای شهر حضور خود را در 

مراسم تشییع جنازه پر رنگ کرده اند و در هر مراسم 
تشییعی که حضور پیدا می کنند تلاششان برای گرفتن 

زیر تابوت زیاد است. 
اما موضوع دیگری که این روزها مشهود است گروهی 
که خود را از حالا برنده و پیروز انتخابات می دانند، 
فعالیت در فضای مجازی را سمت و سوی کار خود کرده 
اند و جالب تر این که یکی از اعضای فعلی شورای شهر 
در نقطه ای از استان  در صفحه مجازی خود این گونه 
بارگذاری کرده است که به یک نفر ادیتور به مدت دو 
ماه با حقوق مکفی نیازمندیم.این روزها بازار مطالبه 
گری برخی داوطلبان هم در فضای مجازی دیدنی 
است. برخی ها آن چنان مطالبه گر شده اند که با 
چنگ انداختن به بعضی مطالب می خواهند با افکار  
عمومی بازی کنند و مردم را به سمتی ببرند که فلانی 
چقدر پیگیر موضوعات و مشکلات است و به این شکل 
سبد رای خود را سنگین تر کنند.خبرها حاکی است 
در یکی از شهرستان ها سه نفر از اعضای شورای فعلی 
شهر دیدارهای خانگی خود را افزایش داده اند و به 

شدت درخصوص این برنامه اقدام می کنند. برخی 
دیگر از نامزدها هم از روزی که نرم افزار جدید کلاب 
هاوس فعال شده است شروع به برگزاری جلسات 
مختلف از طریق این نرم افزار کرده اند و برخی از دعوت 
کنندگان هم از مدعوان شورای شهر هستند.در این 
بین گروهی از جوانان دغدغه مند بیرجند بر آن شده اند 
تا به یک فهرست واحد برسند و با به تفاهم رسیدن این 
فهرست واحد، همه را غافلگیر کنند.عاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان هم در گفت 
وگو با خبرنگار ما با اشاره به تشکیل شعب رسیدگی به 
تخلفات انتخاباتی در استان گفت: فضای انتخاباتی 
توسط اعضای ستاد پیشگیری از وقوع جرم انتخابات 
رصد می شود و افرادی که در فضای مجازی تبلیغات 
کنند از طریق پلیس فتا شناسایی می شوند.به گفته 
حجت الاسلام »وحدانی نیا« هرکدام از شهروندان که 
در فضای مجازی برنامه تبلیغاتی را  از سوی نامزدها 
مشاهده کردند، می توانند با مستندات به سامانه سجام 
قوه قضاییه با عنوان دیده بان گزارش خود را ارائه دهند.

آغاز خرید پشم از عشایر                           

حسین قربانی - خرید توافقی پشم سفید دام 
عشایر استان به قیمت پایه هر کیلو 10 هزار تومان 
شروع شد.مدیرکل امور عشایر با اشاره به آغاز پشم 
چینی بهاره دام عشایر، گفت: اتحادیه عشایر 
استان و 10 تعاونی کار خرید پشم سفید عشایر را 
بر عهده دارند و نرخ پشم بر اساس کیفیت محصول 
و با توافق دو طرف تعیین می شود. »عصمتی 
پور« با اعلام این که فروش پشم با قیمت مناسب، 

می تواند درآمد خوبی برای عشایر داشته باشد، 
افزود: این اقدام با هدف کوتاه کردن دست دلالان 
و رسیدن سود واقعی محصول به عشایر انجام 
می شود.به گفته وی پشم چینی دام  های عشایر 
در فصول بهار و پاییز انجام می شود و بیشترین 
برداشت پشم مربوط به فصل بهار است. سال 
گذشته 800 تن کرک، مو و پشم توسط عشایر 
استان جمع آوری شد که با توجه به خشکسالی 
امسال، کاهش تعداد دام عشایر و تعداد چیدن 

پشم، این مقدار با کاهش روبه رو بوده است.

تسریع در روند اقدام مسکن ملی، دستور کار مدیران

با توجه  به ملی بودن طرح مسکن، همه دستگاه ها باید برای تسریع در روند اجرای 
پروژه های مرتبط اهتمام ویژه ای داشته باشند و رفع مشکلات واحدهای طرح اقدام 
ملی، باید در اولویت برنامه های دستگاه ها قرار گیرد.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار در جلسه بررسی عملکرد و روند پیشرفت طرح اقدام ملی مسکن در خراسان 
جنوبی گفت: دستگاه ها باید در تأمین زیر ساخت های لازم برای پروژه های مربوط به 
طرح اقدام ملی مسکن نهایت همکاری را داشته باشند. »فرهادی« با اشاره به هزینه بر 
بودن تامین زیرساخت های آب، برق، گاز و تلفن در این پروژه ها، متذکر شد: دستگاه  
های متولی باید پیگیری لازم را برای تأمین اعتبار مورد نیاز از وزارتخانه های مربوط 
انجام دهند.او با تأکید بر تأمین اعتبار لازم از محل منابع ملی اظهارکرد: تأمین 

زیرساخت ها از محل منابع ملی، سهم مردم در جبران هزینه ها را کاهش می دهد. 

برنامه های»  قدس  «

همزمان با روز جهانی قدس، پرچم کشور مظلوم فلسطین در خراسان جنوبی به 
اهتزاز در می آ ید.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان با اشاره به برنامه 
های بزرگداشت روز قدس گفت: امسال با توجه به تصمیم کشوری و ابلاغیه ها، هیچ 
تجمع بزرگ و راهپیمایی خودرویی نخواهیم داشت اما برنامه هایی با شعار »آزادی 
قدس نزدیک است« و در فضای مجازی با تبیین برنامه ها با هشتگ »#قدس_شریف_

نزدیکیم« و »#القدس_اقرب« پیش بینی شده است.حجت الاسلام »ملایی« افزود: با 
توجه به انجام نشدن راهپیمایی روز جهانی قدس، برنامه استفاده از فرمایش های مقام 
معظم رهبری در روز جمعه از طریق شبکه های مختلف رسانه ملی در دستور کار است.

به گفته وی، همچنین سخنرانی نماینده مردم بیرجند،  درمیان و خوسف در مراسم 
گرامی داشت روز قدس، اهتزاز نمادین پرچم فلسطین و به آتش کشیدن پرچم اسرائیل 
با شعار »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« نیز پیش بینی شده است.او یادآور شد: 
پخش سرودهای مقاومت از مساجد با همکاری کانون های فرهنگی و هنری مساجد و 
پایگاه های مقاومت بسیج، برگزاری وبینارها و اجرای سرودهای میدانی از دیگر برنامه 

های پیش بینی شده برای گرامی داشت روز جهانی قدس است.

18 هزار تن نهاده دامی 
سهمیه اردیبهشت استان

برای  دامی  نهاده  هزارتن   18 انصاری- 
اردیبهشت به خراسان جنوبی اختصاص یافته 
است که بر این اساس 6 هزار تن جو وارد و 2 هزار 
و 500 تن آن به صورت خام بین دامداران استان 

توزیع شده است.
سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
از  خبرنگاران  با  نشست  در  جهادکشاورزی 
توزیع 14 هزار تن نهاده دامی در فروردین خبر 
داد و گفت: از سهمیه اردیبهشت نیز 6 هزار تن 
جو وارد استان شده است و12 هزار تن ذرت 
و کنسانتره هم تا پایان این ماه بین دامداران 
خراسان جنوبی توزیع خواهد شد. »ابراهیمی« 
توزیع 81 هزار تن نهاده دامی طی سال گذشته 
را یادآور شد و با اشاره به خرید دام سبک توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام تصریح کرد: خرید دام 
در شرایط خشکسالی در حدی است که فقط از 
ضرر رسیدن به دامدار جلوگیری می شودو او با 
بیان این که توزیع نهاده از طریق سامانه بازارگاه 
برای واحدهای طیور گوشتی و تخم گذار نیز 
انجام شده است، از متصدیان واحدهای دامداری 
شیری و صنعتی خواست نیاز خود را برای دریافت 
نهاده از طریق سامانه بازارگاه سریع تر انجام 

دهند تا در خرداد با مشکل مواجه نشوند.
هم  خراسان جنوبی  دام  امور  پشتیبانی   مدیر 
با اشاره به دریافت مجوز خرید گوشت گوساله 
 82 خرید  قیمت  گفت:  دامداران،  از  منجمد 
هزار و 500 تومان به ازای هر کیلوگرم تعیین 

شده است.
گوشت  کیلوگرم  هر  ازای  به  افزود:  »روشن« 
تحویلی دام سنگین )گوساله( ، 3 هزار و 800 
گرم جو و هزار و 340 گرم ذرت با نرخ مصوب 

دولتی تحویل دامداران می شود.

تست های مثبت کرونا رو 
به کاهش

با ثبت پنج مورد فوت جدید بیماران کرونایی در 
شبانه روز گذشته تعداد فوتی های ناشی از ابتلا 
به ویروس کشنده در خراسان جنوبی به 843 

نفر رسید.
معاون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اعلام این 
که در شبانه روز گذشته از 215 تست کرونای 
انجام شده 65 آزمایش مثبت بود ،گفت: از 20 
مبتلای جدید به کرونا، 45 نفر در بیمارستان ها 
به سر می برند. »مهدی زاده« افزود: 258 بیمار 
با علایم حاد تنفسی در بیمارستان ها بستری 
هستند که از این تعداد تست کرونای 1۷4 نفر 
مثبت است. به گفته وی 26 بیمار مبتلا به کرونا 
در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که 

حال عمومی هشت نفر وخیم است.

خسروی خبر داد

وعده دانشگاهی وزیر 
برای  بیرجند

در دیدار رئیس مجمع نمایندگان استان با وزیر 
علوم مقرر شد در طرح الحاق دانشگاه صنعتی با 
دانشگاه بیرجند تجدید نظر شود. رئیس مجمع 
نمایندگان استان با اشاره به این دیدار گفت: در 
سه مرحله به وزیر علوم برای اجرا نشدن این طرح، 
نامه ارسال شد و در مجلس هم تذکر کتبی به وزیر 
علوم دادیم. »خسروی« افزود: یک نامه با حدود 
60 امضا از دیگر نمایندگان تهیه و اعلام شد که با 
طرح کلی الحاق و سامان دهی موسسات آموزش 
عالی موافق هستیم اما اکنون زمان مناسبی برای 
اجرای این طرح نیست و درخصوص نحوه الحاق 
و مصداق آن اعتراض داریم. وی با بیان این که 
اعلام شد وزیر و دستیاران وی باید شاخص ها و 
دلایل ادغام دانشگاه صنعتی با دانشگاه بیرجند 
را برای رئیسان آن بیان کنند، افزود: از وزیر 
خواسته شد گروهی را برای بیان شاخصه های 
این طرح به بیرجند اعزام کند که در پاسخ به 
سخنان مطرح شده »غلامی« اظهارکرد در اجرای 

این طرح تجدید نظر می شود.

آمارهای سبز و قرمز تابلوی بورس استان

از ابتدای سال تا پایان فروردین، سه میلیون و 
52 میلیارد  ۷۷6 سهم به ارزش 260هزار و 
ریال در تالار بورس استان مورد داد و ستد قرار 
گرفت اما با وجود این شاخص بورس در پایان 
 589 219 هزار و  فروردین به یک میلیون و 
واحد رسیده که در مقایسه با پایان اسفند 99، به 
میزان ۷ درصد کاهش داشته است.مدیر بورس 
منطقه ای استان با اشاره به این که طی سال 
گذشته 453 میلیون و 104 هزار و 359 سهم 

به ارزش بیش از هفت میلیارد ریال در تالار بورس 
استان مورد داد و ستد قرار گرفت، گفت: این 
آمار در مقایسه با سال 98 از نظر حجم معاملات 
5۷ درصد کاهش ولی به لحاظ مبلغ معاملات 

4۷ درصد رشد داشته است.
به گفته »هریوندی« سال گذشته 341 هزار و 
396 کد معاملاتی جدید در استان افتتاح شد که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشدی معادل 

هزار و 42 درصدی داشته است. 

اعتراض به امتحان حضوری 

با شروع اردیبهشت زمزمه های امتحانات دانش 
آموزان پر رنگ و تاریخ آزمون ها اعلام می شود و 
حال وزارت آموزش و پرورش زمان و نحوه برگزاری 
امتحانات را اعلام کرده است ، پایه های نهم و 
دوازدهم به صورت حضوری و دیگر پایه ها به شکل 
غیرحضوری باید امتحان بدهند. این دستورالعمل 
روز گذشته با اعتراض تعدادی از دانش آموزان پایه 
های نهم و دوازدهم بیرجند و جمعی از والدین مواجه 
شد و آنان با حضور در مدیریت آموزش و پرورش 
مرکز استان خواستار رسیدگی به این موضوع 
شدند. دانش آموز پایه نهم یکی از مدارس بیرجند 
گفت: چرا برای همه پایه ها امتحان غیر حضوری 
نیست و فقط کلاس نهم و دوازدهم مستثنا شده 
است. »حسین« تصریح کرد: یک ساعت تدریس 
حضوری برگزار نشده است و معلم دو فیلم می 
فرستاد و می گفت اشکالات تان را بپرسید و حالا با 
این شیوه تدریس قرار است امتحان حضوری برگزار 

شود.»فرهادی« مادر دانش آموزی هم تاکید کرد: 
اگر امتحان و درس بچه ها برای آموزش و پرورش 
اهمیت داشت هفته ای یا دو هفته ای یک بار و با 
شرایط بهداشتی، جلسه ای برای رفع اشکال بچه 
ها برگزار می شد.  مدیر آموزش و پرورش بیرجند 
در این باره به خبرنگار ما گفت: با توجه به تاکید 
مقام عالی وزارت آموزش و پرورش، با توجه به تاثیر و 
اهمیت این دو پایه تحصیلی در انتخاب رشته و ادامه 
تحصیل پس از کنکور امتحانات آن ها باید به صورت 
حضوری برگزار شود. »یکه خانی« افزود: دغدغه 
دانش آموزان این پایه ها به وزارتخانه اعلام می شود 
و نتیجه منعکس خواهد شد چنان چه قرار بر امتحان 
حضوری باشد تمهیدات لازم اندیشیده می شود. هم 
اکنون قرار بر کاهش تعداد دانش آموزان هر حوزه 
به نصف است تا فاصله ها به شدت رعایت شود.وی 
به برگزاری جلسه شورای آموزش و پرورش استان 
و طرح موضوع درآن اشاره و اضافه کرد: تعویق در 
زمان امتحانات این دو پایه تا بهبود شرایط هم در 

صورت تصویب پذیرفتنی است. 

هیچ موضوع کاری جز مباحث امنیتی محرمانه نیست

تاکید رسانه ای استاندار به مدیران

هیچ موضوع کاری و اجرایی به جز مباحث امنیتی محرمانه نیست و باید از 
ظرفیت رسانه ها برای اطلاع رسانی استفاده کنیم چرا که ظرفیت خوبی به 

لحاظ رسانه ای در استان وجود دارد.
استاندار روز گذشته در شورای اداری استان  با اشاره به انتخابات پیش رو، 
گفت: همه دستگاه های اجرایی باید نیروها و امکانات لازم را در اختیار حوزه 

انتخابات قرار دهند.
»ملانوری« با بیان این که مشارکت در انتخابات  بسیار مهم است، افزود: 
مسئولان اجرایی درخصوص حمایت از حزب یا جریان خاص سیاسی منع 
شده اند زیرا این ها شائبه ایجاد می کند و خلاف قانون است اما تشویق مردم به 
حضور در انتخابات وظیفه مدیران است و اگر ما تریبون نظام نباشیم بقیه جای 

ما را پر  و بی انگیزگی و یاس بین مردم ایجاد می کنند.
وی گفت: توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی استان براساس تاکید مستمر 
مقام معظم رهبری و توجه به پیوست های فرهنگی در تمامی برنامه های اجرایی 
نکته ای ضروری است. او با بیان این که در بعضی موضوعات حوزه اجتماعی 
رتبه خوبی نداریم و به عنوان مثال در بعضی معلولیت ها رتبه اول کشور متعلق 
به استان است، افزود: در حوزه پیشگیری مداخلات جدی انجام نشده است و 
باید سند جامع پیشگیری از معلولیت هرچه سریع تر آماده شود تا براساس آن 

مداخله جدی داشته باشیم.

مدیران مرد در میدان باشند
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف هم با بیان این که شهید سلیمانی 
می گفت من باید وسط میدان باشم، افزود: نیاز است مدیران برای حل مشکلات 
مردم در میدان حضور داشته باشند. »خسروی« با بیان این که در میدان بودن به 
نفع استان است،افزود: تکریم و پاسخ گویی به موقع ارباب رجوع باعث افزایش 

اعتماد مردم به نظام و افزایش مشارکت آنان در انتخابات خواهد شد.
در این نشست مدیرکل ثبت اسناد و املاک، مدیر امور شعب بانک مسکن، 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی، مدیرکل روابط 
عمومی و مدیرکل اداری و مالی استانداری خراسان جنوبی نیز معرفی شدند.

رْنی فیهِ من العُیوبِ وامْتَحِنْ قَلْبی فیهِ  نوبِ وطَهِّ اللهمّ اغسِلْنی فیهِ من الذُّ
بِتَقْوَی القُلوبِ یا مُقیلَ عَثَراتِ المُذْنِبین.

خدایا بشوی مرا در این ماه از گناه و پاکم نما در آن از عیب ها و آزمایش کن دلم را 
در آن به پرهیزکاری دل ها ای چشم پوش لغزش های گناهکاران.

ضیافت

راه پاکی دل

نُوبِ اللهم اغْسِلْنِی فِیهِ مِنَ الذُّ
چندنکته:

1- در روایات آمده است دل انسان 
ابتدا صاف وخالی از آلودگی است و 
به مرور زمان بر اثر گناهان نقطه به 

نقطه آن سیاه می شود.
2- براثر زیادی گناه دچار قساوت 
قلب می شویم و دیگر تشخیص خوب 
و بد و حق و باطل ممکن نخواهد بود.

3-خداوند فرصت هایی را برای بندگانش ایجاد کرده اسـت تا بندگان دسـتی 
به دلشان بکشند و از نورانیت دلشـان لذت ببرند.

4- بهتریـن فرصـت مـاه مبـارک رمضان ، شـب قدر اسـت کـه با دعـا، اسـتغفار و 
توبـه، دل را شسـت وشـو دهیم.

5 - برای رسـیدن به پاکی دل باید از خداوند اسـتمداد بطلبیم. اللهم اغْسِـلْنِی 
نُوبِ فِیهِ مِـنَ الذُّ

6- برای پـاک سـازی دل ازگنـاه ابتـدا لازم اسـت عیـوب دل را برطـرف کنیم تا 
دل معیـوب نباشـد دچار گنـاه نمی شـویم.

 دل حسـود دسـت به گناه می زند ،دل متکبر فخر می فروشـد، دلی کـه از حرام 
چاق و چله شـده اسـت بـرای دیگـران نمی سـوزد بنابرایـن  بایـد عیـوب دل را به 

رْنِـی فِیهِ مِـنَ الْعُیوبِ  لطف خداوند برطـرف کـرد .  وَ طَهِّ
۷-بهترین دل، دل سرشـار از تقوای الهی اسـت که هرچـه درمعرض امتحانات 
قرارگیـرد نورانـی تـر مـی شـود و ارزشـمند، فرصـت باقـی مانـده ایـن مـاه را قدر 

بدانیـم.

رویداد

گزارش خبری


